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اگر همه ملت پشت دولت 
باشند موفق می شویم

رییس مجلس شــورای اســامی گفــت: اگر همه 
ملت پشــت دولت روی یک موضوع متمرکز شــویم 
می توانیم موفق شــویم اما اگر شعاری عمل کنیم، 
موفــق نخواهیم شــد.  علی لاریجانــی صبح امروز 
)شنبه( در مراسم افتتاحیه اجاس ملی 2300 شهید 
شهرستان خمینی شهر، اظهار کرد: یکی از مسائل 
مهمی که دشــمن برای ضربه زدن به ایران روی آن 
تمرکز کرده اســت بحث فرهنگی اســت. آنها قصد 
دارند اراده های حقیقی ملت ایران را متزلزل کنند و 
بیشتر سعی می کنند این کار را از طریق رسانه های 

خود دنبال کنند. 
رییس مجلس شورای اســامی افزود: یکی دیگر 
از حربه هــای آنان بــه وجود آوردن شــرایط بحران 
اقتصادی اســت. تحریم بخشی از مشکات ایران 
بــود. آنها می خواهند مشــکل بیــکاری را در ایران 
افزایــش دهند چون که می داننــد اگر جمعیت 80 
میلیونی ایران فعال حقیقی شــود، برای آنان زیانبار 
خواهد بود، دشــمن نمی خواهد انرژی جوانان ما به 
تولید تبدیل شود.  رییس مجلس شورای اسامی به 
مقایسه وضعیت دفاعی کشور با زمان جنگ تحمیلی 
پرداخت و گفت: اوضاع دفاعی ما نســبت به جنگ 
تحمیلی بسیار پیشرفت کرده است. البته در آن زمان 
بنی صدر نمی گذاشــت نیروهای حــزب الهی وارد 
جبهه شوند به همین دلیل امام او را از فرماندهی کل 
قوا عزل کرد تا نیروهای حزب الهی وارد جبهه شوند. 
لاریجانی افــزود: بنابراین وضعیت دفاعی ما خیلی 
تغییر کرده است و افراد با تجربه در آن زیاد شده اند. 
اما باید بدانیم که پیشــرفت دفاعی ایران به این معنا 
نیست که دیگر کشورها ســاکن مانده باشند. بدون 
شــک برای دیگران هم تحول دفاعی ایجاد شــده 
است. کشــورهای منطقه در خرید تجهیزات مدرن 
کارهای زیادی کرده اند اما موضوع مهم این اســت 
که ما بایــد بدانیم که در بحث دفاعی همیشــه باید 
مقتدر باشــیم، به همین دلیل بودجه بخش دفاعی 

را تقویت کرده ایم. 
وی خاطرنشــان کرد: در بخش اقتصادی باید توجه 
خاصی به تولید داشته باشیم. دشمن به دنبال انزوای 
اقتصادی ایران است، همانطور که رهبری فرمودند 
اقتصاد مقاومتی راه نجات اقتصاد ایران است. دشمن 
درخصوص بحث هســته ای تحریم های اقتصادی 
زیادی را بر ایران تحمیل کرد اما ما به زانو درنیامدیم.  
رییس مجلس شــورای اســامی گفت: باید از بنیه 
اقتصادی درونی خــود حداکثر اســتفاده را ببریم تا 
این فشــارها تأثیری نداشــته باشــد. یکی از راه های 
استفاده از بنیه اقتصادی درونی، فراهم کردن زمینه 
ســرمایه گذاری در بخش تولید است. در مجلس به 
دنبال تسهیل فضای کسب و کار در کشور هستیم، 
بنابراین اگر همه ملت پشت دولت روی یک موضوع 
متمرکز شــویم می توانیم موفق شویم اما اگر شعاری 
عمل کنیم، موفق نخواهیم شــد.  لاریجانی اضافه 
کرد: اقتصــاد مقاومتی یعنی اقتصاد زاینده. اقتصاد 
تولیدی و صادراتی از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و باید زمینه های سرمایه گذاری در تمام بخش های 
تولید فراهم شــود.  رییس مجلس شورای اسامی 
یادآور شد: یکی از مقوله های مهم که باید به آن توجه 
ویژه شود آن است که رابطه دانشگاه و تولید را درست 
طراحی کنیم اما متأسفانه هم اکنون این نیاز به خوبی 
حس نمی شود. چون یک کشور نفتی و گازی هستیم 
پول هر بخش را جدا تصویب می کنیم و به آن بخش 
می دهیم بــه همین دلیل این بخــش ها به یکدیگر 
نیازی احساس نمی کنند پس باید دو بخش دانشگاه 

و تولید را به یکدیگر نیازمند کنیم. 

 پایداری برجام در گرو عمل طرف مقابل 
به همه تعهدات است

فدریکا موگرینی در سفر یک روزه به تهران با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور دیدار کرد

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا شب گذشته وارد تهران 
شد و پس از دیدار و گفت و گو با رئیس جمهور و وزیر امور خارجه امروز تهران را 
به مقصد ریاض ترک کرد. محور گفت وگوهای این دیپلمات عالی رتبه اروپایی 
با مقامات ایران، بحث ســوریه بود.  این ســفر در حالی انجام شــد که نشست 
مشــترک وزرای خارجه ایران، روسیه و ســوریه عصر جمعه، 7 آبان در مسکو 
برگزار شــد و وزیر خارجه کشورمان عاوه بر شرکت در این اجاس با همتای 

سوری و روسی خود نیز به صورت جداگانه دیدار کرد.
موگرینی صبح شــنبه در ساختمان وزارت خارجه با ظریف دیدار کرد و دور اول 
مذاکرات این دو دیپلمات  عالی رتبه برگزار شد. در این دیدار در خصوص روابط 
دوجانبه ایران و اتحادیه اروپا و تحولات منطقه به ویژه بحران جاری در سوریه و 
راه های پایان بخشیدن به آن با نگاه به آینده گفت وگو و رایزنی شد.  سپس این دو 
دیپلمات راهی پاستور شدند و فدریکا موگرینی با حجت الاسام حسن روحانی، 
رییس جمهور کشورمان در ساختمان ریاست جمهوری دیدار و گفت وگو کرد. در 
دور دوم مذاکــرات دکتر ظریف و فدریکا موگرینی که با ناهار کاری همراه بود، 
در خصوص لزوم کمک های انسان دوستانه به مردم سوریه، مبارزه با گروه های 
تروریستی و بررسی راه حل های سیاسی به تفصیل گفت وگو و تبادل نظر شد.

طرف مقابل به تعهدات خود به طور کامل عمل کند 
رییس جمهوری در دیدار مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، توافق هسته ای 
ایران و 1+5 را پایه ای محکم و الگویی مناســب برای گسترش همکاری های 
طرفین و حل مشــکات بین المللی دانست و با تأکید بر اجرای کامل تعهدات 
متقابل، گفت: پایبندی کامل به اجرا و ایفای تعهدات و پایداری برجام از سوی 

طرف مقابل، سبب جلب اعتماد عمومی خواهد شد.
حجت الاســام والمسلمین دکتر حســن روحانی روز شــنبه در دیدار فدریکا 
موگرینی مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا اظهارداشــت: جمهوری 
اسامی ایران در اجرای توافق برجام به همه تعهدات خود پایبند بوده و انتظار 
دارد بــرای پایداری برجــام، طرف مقابل نیز به همه اصــول و تعهدات خود به 

طور کامل عمل کند.
روحانی با اشاره به اینکه ایران و اتحادیه اروپا با گسترش همکاری ها به عنوان 
شرکای بزرگ تجاری و اقتصادی در منطقه به شمار خواهند آمد، خاطر نشان 
کرد: ایران با دارا بــودن منابع غنی انرژی می تواند در بلند مدت امنیت انرژی 
را تأمین کرده و با اســتفاده از ظرفیت های خود در زمینه راه آهن و حمل و نقل 
جاده ای و هوایی به یک مســیر ترانزیتی مطمئن میان شــمال و شــرق آسیا با 

اروپا تبدیل شــود. رییس  جمهوری همچنین با اشــاره به وجود نیروی انسانی 
تحصیلکرده و موقعیت ایران در مرکزیت بازاری 400 میلیون نفری در منطقه، 
بر ضرورت توســعه مناســبات تجاری، اقتصادی، علمی، فرهنگی، فناوری و 

گردشگری ایران و اتحادیه اروپا تأکید کرد.
 روحانی با اشــاره به اینکه جمهوری اســامی ایران پس از برجام و در راستای 
تامین منافع مشــترک، آماده همکاری جامع با اتحادیه اروپا در تمامی زمینه ها 
است ، اظهار امیدواری کرد: ایران و اتحادیه اروپا بتوانند از ظرفیت ها و فرصتی 
که امروز در اختیار دارند، در راستای توسعه همکاری ها و تأمین منافع مشترک 

استفاده کرده و تحرکی در روابط فی مابین ایجاد کنند.
رییــس جمهوری با اشــاره به اینکه امروز در منطقه کشــورهایی هســتند که 
مردم سالاری و انتخابات آزاد را تجربه نکرده و به نام اسام، سختگیری هایی 
را اعمال می کنند که با اصول انسانی و حقوق شهروندان بویژه حقوق زنان در 
تعارض است، گفت: جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد تا در راستای ترویج 
حقوق شــهروندی در جوامع منطقه، همکاری های گســترده ای را با اتحادیه 

اروپا داشته باشد.

سوریه راه حل نظامی ندارد
رییس جمهوری با اشــاره به اینکه امروز هرگونه حمایت از تروریســم به معنای 
امید دادن به تروریست ها در منطقه و جهان است، گفت: اگر اتحادیه اروپا به 
هر دلیل مایل به اســتفاده از حضور نظامی خود برای برخورد با تروریست ها در 
منطقه نیست، استفاده از قدرت سیاسی برای اعمال فشار به حامیان منطقه ای 
تروریســت ها و قطع کمک ها به آنان اثرات قابل توجهی در مبارزه با تروریســم 

بر جای خواهد گذاشت.
روحانی با اشــاره به اینکه باید اقدامات تروریستی در سوریه و عراق را به عنوان 
خطری بزرگ برای همه جهان بدانیم، افزود: اگر به طور جدی با تروریست ها 
در منطقه مبارزه نشود، در آینده شاهد چند دولت و حکومت تروریستی در منطقه 
و شمال آفریقا خواهیم بود که در آن صورت مبارزه با آنها بسیار دشوار می باشد.
رییس  جمهوری اولویت اصلی در سوریه و عراق را مبارزه با تروریسم دانست و 
خاطر نشان کرد: برقراری امنیت، مبارزه با تروریست ها، یکپارچگی، تمامیت 
ارضی و تأمین آینده سوریه تنها با رأی و نظر مردم برای ما حائز اهمیت است.

روحانــی بــا تأکید بر ضرورت همــکاری ایران و اتحادیه اروپا در راســتای حل 
مشــکات منطقه ای برای تسریع در رسیدن به امنیت در منطقه، گفت: همه 
باید بدانند حل مسأله سوریه راه حل نظامی نداشته و باید با روش های سیاسی 

حل و فصل شود که در این راستا فعال شدن بیشتر اتحادیه اروپا در راستای ایجاد 
امنیت و آرامش در سوریه با همکاری کشورهای منطقه تأثیرگذار خواهد بود.

رییس  جمهوری همچنین با اشاره به اوضاع نابسامان مردم و آوارگان در سوریه 
و یمن بر ضرورت گســترش تاش  همه کشــورها برای رســاندن کمک های 

انسان دوستانه از جمله آب، غذا، پوشاک و دارو به آنان تأکید کرد.

 اتحادیه اروپا متعهد به تعهدات برجام 
و مصمم به گسترش همکاری هاست

فدریکا موگرینی مســوول سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا نیــز در این دیدار با 
اشــاره به اینکه توافق هســته ای ایران و 1+5 فضای مناســب را برای توسعه 
همکاری های متقابل بوجود آورده است، گفت: اتحادیه اروپا متعهد به اجرای 
تعهدات برجام و مصمم به گسترش همکاری های اقتصادی با ایران در راستای 

تأمین منافع مشترک است.
مسوول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه روابط تجاری و اقتصادی 
ایران و اتحادیه اروپا طی یکســال گذشــته 43 درصد افزایش یافته و بسیاری 
از بانک هــای اروپایی آماده آغاز فعالیت خود در ایران هســتند، خاطر نشــان 
کرد: امروز شــاخص های خوبی همچون رسیدن ســقف صادرات نفت ایران 
بــه میزان پیش از دوران تحریم هــا، در همکاری های متقابل ایران و اتحادیه 
اروپا نمایان شــده و باید به مردم اطمینان دهیم که دیپلماسی در امضاء و اجرا 

دارای دستاورد است.
موگرینی ادامه داد: روابط مردم ایران و اتحادیه اروپا دارای سوابق تاریخی مثبتی 
اســت که باید از آن در راستای توسعه مناســبات و همکاری ها در بخش های 
مختلف تجاری، اقتصادی، فرهنگی، علمی، فناوری، آموزشی و گردشگری 

استفاده کنیم.
وی همچنین با تأکید بر ضرورت همکاری اتحادیه اروپا با ایران در زمینه حل و 
فصل مسایل و بحران های منطقه ای، از جمله بحران سوریه، اظهار داشت: 
مطمئناً تجربه دیپلماســی می تواند در حل و فصل دیگر مسایل از جمله مسأله 
ســوریه و یمن نیز موفق باشد. موگرینی با اشاره به ضرورت مبارزه با گروه های 
تروریستی از جمله داعش و النصره، آنها را تهدیدی علیه جهان دانست و خاطر 
نشان کرد: اتحادیه اروپا نیازمند همکاری ایران به عنوان قدرتی کلیدی و مهم 
در راســتای حل و فصل مسایل و معضات منطقه ای است. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به لزوم ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم 

سوریه و یمن، گفت: باید دسترسی به کمک های بشردوستانه تسهیل شود.

این حجم از مجازات اعدام ناکارآمد است
وزیر دادگستری با تاکید بر اینکه مجازات اعدام را نمی توان نفی کرد، گفت: حجم مجازات اعدام در سال های اخیر کارآمد نبوده بنابراین میزان و مصادیق مجازات اعدام باید مورد بازنگری قرار گیرد. حجت 
الاســام مصطفی پورمحمدی در خصوص طرح حذف مجازات اعدام از قاچاق مواد مخدر، گفت: اصل مجازات اعدام را نمی توان نفی کرد زیرا عده  ای مفســد در کشــور وجود دارند که جز مجازات اعدام 
هیچ راه اصاحی ندارند و این موضوع بنابر دستورات اسامی و تایید نظام قضایی کشور و البته تجربه بسیاری از کشورها نباید نفی شود. وزیر دادگستری، تصریح کرد: میزان مجازات اعدام و مصادیقی از 
جرایم که مجازات اعدام برای آنها در نظر گرفته شده، از مباحث جدی برخوردار است که می توان به آن پرداخت. پورمحمدی با بیان اینکه به نظر می رسد حجم مجازات اعدام در سالهای اخیر کارآمد نبوده، 
یادآور شــد: بنابراین مجازات اعدام باید مورد بازنگری قرار گیرد، البته قوه قضاییه نیز این نظر را اجمالا قبول دارد. وزیر دادگســتری با بیان اینکه هم اکنون به دنبال بررســی و رایزنی جهت بررسی مجازات 
اعدام هســتیم،گفت: در حقیقت به دنبال این هســتیم که چه نوع مجازات، در کجا و نســبت به چه افرادی اثربخشی بیشتری دارد تا بتوانیم به عنوان مجازات جایگزین اعدام در نظر بگیریم، البته 

حفظ مجازات اعدام همچنان در دستور است اما نه در میزانی که امروزه انجام می گیرد.

سیاسی
1395 مــاه  آبــان   8 شــنبه 

سوژه روز

آیا مجلس به گزینه های پیشنهادی روحانی رأی مثبت می دهد؟
حسن روحانی با فاصله بسیار کمی از استعفا و برکناری سه وزیرش، گزینه های پیشنهادی خود را به مجلس معرفی 

کرد. گزینه هایی که بحث های بسیاری را بر سر احتمال رای مثبت مجلس به آن ها به راه انداخته اند. 
یک عضو فراکســیون امید مجلس شــورای اسامی با اشاره به شــانس رای آوری وزاری پیشنهادی ارشاد، ورزش و 

آموزش و پرورش گفت که احتمالا نظر نهایی فراکسیون امید رای مثبت به هر سه گزینه باشد.
محمد جواد فتحی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد:  من فکر می کنم فضای این مجلس با مجلس قبل خیلی متفاوت 
است و تغییراتی که مردم به دنبال آن بودند، در مجلس دهم تا حدی تحقق پیدا کرده است. اینها نمایندگان مجلس 

نهم نیستند.  البته افرادی هستند که با هر سه وزیر پیشنهادی مخالفت می کنند ولی من فکر می کنم تعدادشان چندان قابل توجه نباشد که بتوانند 
مانع رای آوردن این سه نفر شوند.

فتحی با اشــاره به تعیین ســه کمیته در فراکسیون امید برای ارزیابی سه وزیر پیشنهادی خاطر نشان کرد:  من فکر می کنم نظر نهایی فراکسیون به 
این جا ختم می شود که به هر سه نفر رای مثبت بدهند و به نوعی دولت را در ماه های آخر کارش همراهی کنند. زیرا فرصتی هم برای رد گزینه های 
پیشنهادی و معرفی وزرای جدید وجود ندارد و فرصتی که از دست می رود هم به نظام و هم به کسانی که به نوعی درگیر این سه وزارت خانه هستند، 
آسیب می زند. با این حال سخنگوی فراکسیون مستقان ولایی مجلس می گوید: دانش آشتیانی برای تصدی وزرات آموزش و پرورش فرد ضعیفی 

است، لذا بعید می دانم وی از مجلس رأی اعتماد بگیرد.

واکنش روز

گمانه زنی ها درمورد کاندیداهای حزب موتلفه فاقد اعتبار است
امروز حمیدرضا ترقی مسئول امور بین الملل حزب موتلفه اسامی در مصاحبه با رسانه ها از مشخص شدن 8 نامزد از 
سوی این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری خبر داد، خبری که طولی نکشید که با تکذیبیه این سازمان همراه شد.
حمید رضا ترقی در این مصاحبه با تاکید بر اینکه 8 نامزد ریاست جمهوری از سوی موتلفه تا این لحظه مشخص شده 
اند گفت: قرار است طی فرآیندی در داخل حزب افراد بررسی شوند و از این 8 نفر به یک نفر برسیم. مسئول امور بین 
الملل حزب موتلفه اســامی در پاســخ به سوالی مبنی بر اعام اسامی این 8 نفر گفت: فعا قرار بر این است که هیچ 
اسمی اعام نشود. وی ادامه داد: با بررسی سخنان مقام معظم رهبری 60 شاخص برای رئیس جمهور آینده از میان 

نظرات ایشــان و قانون تدوین شــده است، که با بررسی های بیشتر بر روی این 8 نفر و تطبیق ویژگیهای آنها با این شاخص ها ، 1 نفر به عنوان نامزد 
نهایی معرفی خواهد شد. اما حزب موتلفه در بیانیه ای گمانه زنی در مورد کاندیداهای این حزب را فاقد اعتبار خواند. در متن بیانیه حزب موتلفه اسامی 
آمده اســت: نظر به انتشــار اخباری از سوی برخی رسانه ها مبنی بر تعیین نامزد حزب موتلفه اســامی برای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و 
اعام اسامی چند تن از اعضای شورای مرکزی این حزب به عنوان نامزدهای احتمالی، به اطاع می رساند جلسات شورای انتخابات حزب موتلفه 
اسامی همچنان ادامه دارد و تاکنون در مورد معرفی شخص یا اشخاص به عنوان نامزد حزب موتلفه اسامی به تصمیم قطعی نرسیده است. این 
بیانیه نوشــته اســت: هرگونه اخبار در این خصوص صرفا گمانه زنی بوده و فاقد اعتبار اســت لذا از تمامی رسانه ها و خبرگزاری ها تقاضا داریم اخبار 

مربوط به حزب موتلفه اسامی را فقط از طریق روابط عمومی این حزب پیگیری کنند.


